
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ОБУЧЕНИЯ И РАЗВИТИЯ ДОШКОЛЬНИКА» 

ЧУДО «ЦО и РД» 

 

 

Приказ № 215-од 

г.Иркутск                                                                                         от «22» августа 2024г. 

«Об утверждении формы договора на оказание платных образовательных 

услуг» 

На основании Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 года №1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона «Об 

образовании в РФ» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Законом РФ от 7.02.92 г. №2300-1 «О 

защите прав потребителей», Правил оказания платных образовательных услуг в ЧУДО «ЦО 

и РД», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг в ЧУДО 

«ЦО и РД». (Приложение 1). 

2. Ответственному за ведение сайта Мальяновой М.Г. разместить форму договора на 

оказание платных образовательных услуг на официальном сайте ЧУДО «ЦО и РД» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Генеральный директор ЧУДО «ЦО и РД»   ______________/Ремизова Л.А. 

С приказом ознакомлен: 

Мальнова М.Г._____ 

 

 

 

 

 

 



 
ДОГОВОР 

об оказании платных образовательных услуг 

 

г. Иркутск                                                                                                                           «___» ____________ 20___ г. 

Частное учреждение дополнительного образования «Центр обучения и развития дошкольника» (лицензия 
Службы по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области № 8911 от 11.02.2016) в лице 

генерального директора Ремизовой Людмилы Андреевны, действующей на основании Устава и Приказа о 

назначении, именуемое в дальнейшем – «Учреждение», с одной стороны, и  
_______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя Обучающегося) 
именуемый в дальнейшем – «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», 

заключили настоящий договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Учреждение предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие образовательные услуги, в соответствии с 

Приложением №3 к настоящему договору: 

Наименование оказываемой 

образовательной услуги 

Форма обучения Нормативное 

количество занятий в 

неделю и их 
продолжительность 

Стоимость 

обучения, 

руб. 

Нормативный 

срок освоения 

Программы 

______________________

______________________

______________________ 

_______________
_______________ 

___ занятие (-я; -ий) 

в неделю 

по ___ час. ___ мин. 
 

 

 

_________ 

 

 

_____________ 

1.2. Оказание образовательных услуг по настоящему договору осуществляется в пользу 

_______________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество Обучающегося полностью) 

именуемого в дальнейшем – «Обучающийся». 

1.3. Учреждение предоставляет Обучающемуся образовательные услуги по адресу: 

  664056, г. Иркутск, ул. Безбокова,10.                                              664048, г. Иркутск, ул. Баумана, 219-А 

1.4. В период срока действия настоящего договора Учреждение предоставляет Обучающемуся возможность 

получения дополнительных образовательных услуг, направленных на расширение и углубление знаний, умений 
и навыков, развиваемых в рамках дополнительной общеразвивающей программы или её части (далее – 

Программа). Предоставление Обучающемуся указанных в настоящем пункте дополнительных образовательных 

услуг оплачивается отдельно по ценам, установленным Учреждением на момент их оказания Обучающемуся. 
1.5. Заказчик и Обучающийся уведомлены, что содержание выбранной ими Программы определяется 

Учреждением самостоятельно и может существенно отличаться от содержания общеобразовательных программ, 

а также программ среднего профессионального и высшего образования. Заказчик и Обучающийся не вправе 
требовать внесения изменений в содержание выбранной ими Программы. 

1.6. Форма оказания услуг: очная групповая или очная индивидуальная. 

1.7. Занятия, выпадающие в соответствии с утвержденным Учреждением расписанием на нерабочие 

праздничные дни (включая новогодние и майские праздники), переносятся в соответствии с 

утвержденным Учреждением расписанием, либо отрабатываются за счет увеличения установленного 

времени занятий по расписанию, утвержденному Учреждением. 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

2.1. Учреждение вправе: 

2.1.1. Самостоятельно определять содержание Программы, выбирать соответствующее учебно-методическое 
обеспечение, образовательные технологии, а также подбирать персонал по реализуемым Учреждением 

Программам. 

2.1.2. Устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации 
Обучающегося. 

2.1.3. Проводить входящую и итоговую диагностику уровня развития Обучающегося в соответствии с 

дополнительной общеразвивающей программой. 
2.1.4. Отказать Обучающемуся в восстановлении в Учреждении и заключении договора оказания платных 

образовательных услуг на новый срок, если Заказчик и (или) Обучающийся допускали нарушения настоящего 

договора в период его действия (в том числе при наличии задолженности перед Учреждением). 

2.1.5. Отстранять или не допускать Обучающегося до занятий в случае наличия у него явных признаков ОРВИ 

или гриппа (таких как кашель, повышенная температура, озноб, покраснения глазных яблок и др.), а также иных 
вирусных или инфекционных заболеваний (в т. ч. ветряной оспы, острой кишечной инфекции и т. д.). При этом 

перерасчет стоимости обучения в связи с пропуском занятий производится согласно общим условиям. 

2.1.6. Уведомлять Заказчика о наличии задолженности по оплате услуг любым доступным способом, в том числе 
путем письменного уведомления по адресу места жительства Заказчика, по адресу электронной почты, через 

аккаунты в социальных сетях, а также посредством смс-сообщений или сообщений в мессенджеры (WhatsApp, 

Viber, Telegram) по телефону Заказчика в соответствии с данными раздела 10 настоящего договора. 

2.2. Учреждение обязано: 

2.2.1. Предоставлять Заказчику и Обучающемуся достоверную информацию о себе и об оказываемых платных 

образовательных услугах. Ознакомить Заказчика с Уставом, Лицензией, свидетельством о государственной 
регистрации, дополнительными общеразвивающими программами и локальными нормативными актами 

Учреждения. 
2.2.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, 

Уставом и локальными актами Учреждения условия приема, в качестве Обучающегося. 

2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных 
разделом 1 настоящего договора. 

2.2.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной Программой условия ее освоения, в том числе 

обеспечить и предоставить помещения для проведения занятий, соответствующие санитарным и гигиеническим 
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к 

образовательному процессу. 

2.2.5. Предоставить Обучающемуся возможность получения знаний, умений, навыков в соответствии с 
Программой, учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Учреждением, состоянием здоровья и 

возрастными особенностями Обучающегося. 

2.2.6. Уведомить Заказчика и Обучающегося о нецелесообразности оказания образовательных услуг в объеме, 
предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, 

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание ему данных услуг. 

2.2.7. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его 

от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, 

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его 

индивидуальных особенностей. 
2.2.8. Сообщать Заказчику об изменении контактного номера телефона Учреждения и времени проведения 

занятий для Обучающегося. 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ 

3.1. Заказчик вправе: 

3.1.1. Обращаться к представителям Учреждения по всем вопросам, касающимся образовательного процесса. 

3.1.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося и критериях этой оценки. 

3.1.3. Выбирать образовательную программу в соответствии с интересами и индивидуальными особенностями 

Обучающегося. 

3.1.4. Принимать участие в управлении Учреждением, осуществляющей образовательную деятельность в 

форме, определяемой уставом этого Учреждения. 

3.1.5. Вносить предложения по улучшению работы Учреждения, в том числе по организации дополнительных 

общеразвивающих и иных услуг. 

3.1.6. Заслушивать отчеты Генерального директора, Заместителя Генерального директора и педагогов о работе 

с обучающимися. 

3.1.7. Оказывать помощь Учреждению в улучшении условий пребывания Обучающегося в Учреждении. 

3.1.8. Защищать законные права и интересы Обучающегося. 

3.2. Обучающийся вправе: 

3.2.1. Получать образовательные услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора, в полном объеме. 

3.2.2. Обращаться к представителям Учреждения по всем вопросам, касающимся образовательного процесса. 

3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося и критериях этой оценки. 
3.2.4. Развивать творческие способности Обучающегося посредством участия в конкурсах и мероприятиях, 

устраиваемых Учреждением. 

3.2.5. Получать полную охрану жизни, здоровья, чести и достоинства в период пребывания в Учреждении в 
установленное Учреждением расписание занятий Обучающегося. 



 
3.2.6. Удовлетворять физиологические потребности в соответствии с его возрастом и индивидуальными 

особенностями развития в период пребывания в Учреждении в установленное Учреждением расписание занятий 
Обучающегося. 

3.3. Заказчик обязан: 

3.3.1. С учетом положений раздела 4 настоящего договора вносить плату за предоставляемые Учреждением 
услуги. 

3.3.2. Выполнять требования Устава и иных локальных нормативных актов Учреждения. 

3.3.3. Предоставлять, заполнять и подписывать документы, необходимые для пребывания Обучающегося в 
Учреждении перед поступлением Обучающегося в Учреждение, а именно: Договор об оказании услуг и 

Приложения к договору; копия свидетельства о рождении; копия страхового медицинского полиса; анкеты; 

медицинские справки о состоянии здоровья и хронических заболеваниях Обучающегося. 
3.3.4. Предоставить иные медицинские документы и документацию, относящуюся к Обучающемуся по 

требованию Учреждения и в установленный Учреждением срок. 
3.3.5. Сообщать администрации Учреждения об изменении контактного номера телефона Заказчика и иных 

персональных данных, указанных в разделе 10 настоящего договора. 

3.3.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно установленному Учреждением расписанию. 
3.3.7. Уведомлять о наличии у Обучающегося одного из заболеваний, указанных в п. 2.1.5. настоящего договора. 

3.3.8. Обеспечить Обучающегося соответствующими возрасту и программе рабочими тетрадями и 

канцелярскими товарами (за свой счет), необходимыми для надлежащего осуществления образовательного 
процесса. 

3.3.9. Предупредить администратора Учреждения о причинах отсутствия Обучающегося на занятии: не 

позднее 19:00 дня, предыдущего перед днем проведения занятия в случае, если занятие проводится в 

период до 13:00 в соответствии с расписанием, установленным Учреждением или не позднее 10:00 дня 

проведения занятия в случае, если занятие проводится после 13:00 в соответствии с расписанием, 

установленным Учреждением. 

3.3.10. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Учреждения. 

3.3.11. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

3.3.12. Забирать Обучающегося после занятий из Учреждения лично (в случае, если Обучающийся не достиг 

возраста 18 лет), либо с учетом Приложения №1 к настоящему договору, не передоверяя Обучающегося лицам, 

не достигшим 18 лет. 

3.4. Обучающийся обязан: 

3.4.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том 

числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, 
осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими 

работниками в рамках образовательной программы. 

3.4.2. Соблюдать учебную дисциплину, общепринятые нормы поведения, а также правила внутреннего 
распорядка обучающихся и иные локальные акты Учреждения, с которыми Заказчик и Обучающийся были 

ознакомлены. 

3.4.3. Бережно относится к имуществу Учреждения. 
3.4.4. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Учреждения. 

3.4.5. Уведомлять о наличии одного из заболеваний, указанных в п. 2.1.5. настоящего договора. 

4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ 

4.1. Стоимость услуг Учреждения состоит из оплаты абонемента на установленное разделом 1 настоящего 

договора количество занятий или из систематических оплат за каждое занятие по отдельности. 

4.2. Оплата первого занятия Обучающегося, либо оплата абонемента на установленное разделом 1 настоящего 
договора количество занятий, производится Заказчиком в первый день посещения Обучающимся занятия, в 

соответствии с установленным Учреждением расписанием наличными в кассу Учреждения. В случае выбора 

очной групповой формы посещения – первая оплата производится по правилам п. 4.4.2. вне зависимости от даты 
первой оплаты. Без оплаты Обучающийся до занятий не допускается. 

4.3. В дальнейшем Заказчик оплачивает услуги в размере, установленном в п. 1.1 настоящего договора в 

соответствии с п. 4.4. и п. 4.5. настоящего договора. 

4.4. При выборе очной групповой формы обучения: 

4.4.1. Срок оплаты образовательных услуг по настоящему договору – не позднее 5 числа следующего 

календарного месяца обучения. В случае неоплаты Заказчиком услуг до 5 числа календарного месяца обучения 

Учреждение имеет право не допускать Обучающегося до занятий до момента полного погашения 

задолженности. 
4.4.2. В случае полной оплаты образовательных услуг за следующий календарный месяц обучения не позднее 

25 числа текущего месяца, стоимость образовательных услуг в следующем календарном месяце уменьшается на 

600 рублей. 
4.4.3. В случае полной оплаты образовательных услуг за следующий календарный месяц обучения не позднее 1 

числа следующего календарного месяца обучения, стоимость образовательных услуг в следующем календарном 

месяце уменьшается на 300 рублей. 
4.4.4. В случае начала обучения позднее первого занятия в текущем месяце, установленного расписанием, 

утвержденным Учреждением, стоимость обучения в этом месяце уменьшается исходя из соотношения 

количества фактически проведенных в месяце занятий к количеству потенциально возможных в 
соответствующем месяце занятий с учетом утвержденного Учреждением расписания. При этом оплата 

производится по правилам п. 4.4.2. вне зависимости от даты первой оплаты. 
4.4.5. В случае, если количество занятий, установленных в п. 1.1. настоящего договора увеличивается в 

календарном месяце, стоимость услуг пропорционально увеличивается, в соответствии со стоимостью 

образовательных услуг, указанной в п. 1.1. настоящего договора. При индивидуальной работе с ребенком, в 
случае необходимости, по согласованию сторон, количество занятий в неделю может быть увеличено. 

4.4.6. Оплата осуществляется независимо от того, какое количество занятий в календарном месяце 

посетил Обучающийся. 

Перерасчет платы за обучение в соответствующем календарном месяце осуществляется в случае отсутствия 

Обучающегося на занятиях более трех недель подряд в этом календарном месяце. В таком случае оплате 

подлежит 50% от месячной стоимости обучения, определенной с учетом условий раздела 4 настоящего договора. 
Указанное положение не применяется в случае если в период отсутствия Обучающегося Учреждением (в лице 

преподавателя) направлялись Обучающемуся учебные видеоматериалы (при их наличии) и проверялись 

выполненные Обучающимся домашние задания – при выполнении данных условий оплата образовательных 
услуг производится в полном объеме. 

В случае обучения по Программам для Обучающихся возрастом до 4 лет включительно перерасчет платы за 

обучение осуществляется в случае отсутствия Обучающегося более 2 недель подряд в календарном месяце. В 

таком случае оплате подлежит 70% месячной стоимости обучения, определенной с учетом условий раздела 4 

настоящего договора. 

При этом Учреждение не обязано обеспечивать Обучающемуся проведение дополнительных занятий взамен 
пропущенных им, вне зависимости от причины пропуска занятий. 

4.4.7. В случае, если по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, Обучающийся является единственным 

присутствующим на занятии (другие обучающиеся группы не явились ввиду болезни или иных личных 
обстоятельств), продолжительность занятия может быть сокращена по усмотрению Учреждения, ввиду 

индивидуальных особенностей Обучающегося и (или) выбранной в разделе 1 настоящего договора Программы. 

4.5. При выборе очной индивидуальной формы обучения: 

4.5.1. Срок оплаты образовательных услуг по настоящему договору не позднее начала следующего 

неоплаченного занятия. 

В случае неоплаты Заказчиком услуг до начала следующего неоплаченного занятия Учреждение имеет право не 

допускать Обучающегося до занятий до момента полного погашения задолженности. 

4.5.2. Оплата осуществляется за одно занятие непосредственно перед его посещением, либо за абонемент на 

установленное количество занятий после того, как занятия по предыдущему оплаченному абонементу считаются 

полностью проведенными. 
4.5.3. При оплате абонемента: в случае соблюдения Заказчиком обязанности, установленной п. 3.3.9. настоящего 

договора, пропущенное занятие переносится в соответствии с расписанием, установленным Учреждением; в 

случае невыполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной п. 3.3.9. настоящего договора, стоимость 
пропущенного занятия переносится в размере 50%, исходя из расчета стоимости одного занятия в соответствии 

с пропорциональным распределением стоимости абонемента на количество запланированных по абонементу 

занятий. 
4.6. В случае несвоевременного прибытия Обучающегося на занятие, продолжительность занятия составляет 

фактический остаток времени за вычетом времени опоздания. Занятие считается полностью проведенным, 

стоимость занятия не уменьшается, не переносится и не пересчитывается. 
4.7. Если Заказчик или уполномоченное лицо не забирает ребенка непосредственно после окончания занятий, 

Заказчик дополнительно оплачивает за каждый час (15 минут и более) нахождения Обучающегося в Учреждении 

после окончания занятий 350 рублей.                                                       



 
4.8. Оплата может увеличиваться в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Увеличение 
стоимости обучения доводится до Заказчика посредством устного уведомления и (или) опубликования 

информации о новой стоимости обучения на официальном сайте Учреждения не позднее, чем за две недели да 

изменения. 
4.9. Заказчик вправе оплачивать стоимость обучения с учетом скидок и акций, проводимых Учреждением, в 

течение всего периода обучения. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством Российской 

Федерации. 
5.2. В случае возникновения между Сторонами споров и претензий по настоящему договору, Стороны будут 

стремиться урегулировать их путем переговоров. В случае не достижения договоренности урегулирование 
споров и претензий осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, с 

соблюдением претензионного порядка. 

5.3. Учреждение не несет ответственность за недостижение Обучающимся желаемого результата освоения 
Программы, в том числе в случае его отказа следовать рекомендациям Учреждения. 

5.4. Учреждение не несет ответственность за личные вещи Заказчика и (или) Обучающегося, находящиеся в 

помещении Учреждения. 
5.5. В случае невозможности проведения занятия с Обучающимся по причинам, не зависящим от воли Сторон, 

занятия отменяются без перерасчета стоимости обучения в соответствующем месяце. 

5.6. В случае невозможности проведения занятия с Обучающимся по вине Учреждения занятия переносятся, 
либо отрабатываются посредством увеличения времени последующих занятий в соответствии с расписанием, 

установленным Учреждением, а в случае невозможности их перенести  или отработать – отменяются с 

перерасчетом стоимости обучения в соответствующем месяце в соответствии с разделом 4 настоящего договора. 

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА 

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон, либо в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

6.3. Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив об этом 

Учреждение не позднее чем за 3 дня до предполагаемой даты расторжения любым удобным ему способом по 
реквизитам (почтовому адресу, телефону, адресу электронной почты), указанным в разделе 10 настоящего 

договора, либо обратившись с письменным заявлением непосредственно к администратору Учреждения. 

Если на момент расторжения договора за Заказчиком числится переплата за образовательные услуги, он вправе 
обратиться к Учреждению с письменным заявлением о её возврате в течение 3 лет (ч. 1 ст. 196 ГК РФ) с даты 

расторжения договора. По истечении указанного срока Заказчик теряет право требовать возврата суммы 

переплаты в соответствии с настоящим пунктом. 
6.4. Учреждение вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в следующих 

случаях: 

6.4.1. Нарушение Заказчиком сроков оплаты услуг по настоящему договору более, чем на 1 месяц (включая 
случаи исчерпания внесенной предоплаты за образовательные услуги с учетом раздела 4 настоящего договора в 

результате неуведомления о расторжении договора в соответствии с п. 6.3. настоящего договора). 

6.4.2. Применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления, как меры дисциплинарного 
взыскания. 

6.4.3. Нарушение Заказчиком и (или) Обучающимся прав и законных интересов других обучающихся или 

работников Учреждения, расписания занятий, нанесение ущерба имуществу Учреждения. 
6.4.4. Невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие иных действий 

(бездействий) Заказчика и (или) Обучающегося. 

6.4.5. Нарушение Заказчиком и (или) Обучающимся локальных актов Учреждения (в том числе Правил 
внутреннего распорядка обучающихся). 

6.4.6. В случае проявления Обучающимся поведенческих расстройств, препятствующих ведению 

образовательного процесса и угрожающих моральному и психологическому здоровью других обучающихся в 
Учреждении и работников Учреждения. 

6.4.7. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

6.4.8. При этом Учреждение обязано уведомить Заказчика о досрочном расторжении договора путем 

направления письменного уведомления по адресу места жительства Заказчика, либо по адресу электронной 
почты, либо посредством смс-сообщения по телефону Заказчика, указанным в разделе 10 настоящего договора. 

7. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

7.1. Заказчик и Обучающийся согласны на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение и использование) их персональных данных (ФИО, паспортные данные, дата рождения, контактный 

телефон, адрес места жительства и адрес электронной почты) с использованием систем управления базами 

данных в целях надлежащего исполнения настоящего договора, а также для оперативной связи с Заказчиком и 
Обучающимся в случаях необходимости. 

7.2. Настоящее согласие действует до момента его отзыва Заказчиком и (или) Обучающимся. 

7.3. Подписывая настоящий договор, Заказчик выражает согласие на получение сообщений на телефон и 
электронную почту о наличии задолженности по оплате, а также иных нарушениях условий настоящего 

договора. 

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА 

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами. 

8.2. Дата окончания действия договора – «__» ________202__ года. 

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

9.1. Настоящий договор выполнен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для 

каждой Стороны. 
9.2. Приложение №1, Приложение № 2, а также иные составленные дополнительные соглашения к настоящему 

договору являются неотъемлемой его частью. 

9.3. Настоящий договор заключен в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в 
том числе в соответствии с  Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законом РФ «О защите прав 

потребителей», Приказом Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. № 196, а также Правилами 

оказания платных образовательных услуг (утв. Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441). 

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

УЧРЕЖДЕНИЕ: ЗАКАЗЧИК: 

ЧУДО «Центр обучения и развития 

дошкольника» 

ИНН 3812091977 

КПП 381201001 

ОГРН 1063800023957 

 

Юридический адрес: 

664056, г. Иркутск, ул. Безбокова,  10 

 

тел.: 79-38-29 

 

Реквизиты: 

Расчетный счет: 

40703810618350101715 

Байкальский банк ПАО СБ РФ  

Корр. счет: 30101810900000000607 

БИК 042520607 

 

 

 

 

 

 

Ген.директор ______________/ 

Ремизова Л.А. 

М.П. 

 

______________________________________________________ 
(фамилия имя отчество Заказчика) 

Дата рождения: «____» _____________________  __________ г. 

Паспорт серии ______ № ________________, выдан 

______________________________________________________ 

______________________________________________________ 

Адрес места жительства: ________________________________ 

______________________________________________________ 

Контактный телефон: ___________________________________ 

Адрес электронной почты: ______________________________ 

Информация об Обучающемся 

Дата рождения: «____» ____________________ __________ г. 

Адрес места жительства: ________________________________ 

______________________________________________________ 

Контактный телефон: ___________________________________ 

Я согласен на получение информации о проводимых 

Учреждением образовательных мероприятиях посредством смс и 

e-mail рассылки.                                              __________________ 
(подпись Заказчика в случае согласия)   

_______________________________________________________ 
(подпись Заказчика) 



 
Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что 

Учреждение ознакомило его и Обучающегося со сведениями об 
оказании платных образовательных услуг в порядке и объеме, 

которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав 

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации». 

Второй экземпляр договора мною получен __________________________________ (подпись Заказчика) 

 

 

 

 

 
 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЧУДО "ЦО И РД", РЕМИЗОВА ЛЮДМИЛА АНДРЕЕВНА 22.08.24 10:07 (MSK) Простая подпись


